Переведите текст с латинского на русский язык.

Ventriculus

Ventriculus est receptaculum membranaceum, quod ingesta ab oesophago excipit. Situs est in regione epigastrica et quidquam in hypochondrio sinistro. Cum oesophago, duodeno, omento majore et minore, atque pancreatae, liene, hepate, diaphragmate connexus est. Usus est, ut ingesta ab oesophago excipiat, aliquantum retineat, ea misceat cum succo gastrico, ea digerat et demum expellat in duodenum.

Переведите с латинского языка на русский язык.

De renibus

Res in regione lumborum in posterior parte ventris locate sunt. Ren dexter sub hepate, ren sinister sub liene siti sunt. Renibus urina secernitur. Cum res sani sunt, urina limpida est.

Inflammatiō renis nephritis nominantur. Si sanguis aut pus in urina est, vel vesical vel renes exulcerati sunt.

**Вариант 9. Переведите текст с латинского на русский язык.
De cranio**

Skeleton capitis cranium nominantur. Cranium per atlantem cum columna vertebrali jungitur. Cranium dividitur in cranium cerebrale, seu neurocranium, et cranium viscerale, seu splanchnocranium. Cranium crebrale ex octo ossibus componitur: osse frontali, duobus ossibus temporalibus, duobus parietalibus, osse sphaenoidali, ethmoidali, occipitali. Cranium viscerale ossa quindecim formant: ossa palatina, zygomatica, nasalia, lacrimalia, conchae nasals inferiores, vomer, andibula, os hyoideum. Cavum cranii cerebri per foramen occipitale magnum cum canale vertebrali communicat. Suturis ossa cranii junguntur: suturae variae sunt: sutura coronalis, lambdoidea, sagittalis et ceterae. Ossa cranii immobilia sunt, mandibular solum mobilis est. Varii musculi cranium tegunt: musculi frontales, occipitales, auriculares, nasals, zygomatici, temporales. In ossibus cranii multa foramina et tubera observamus.

**Вариант 10. Переведите текст с латинского на русский язык.
Columna vertebrarum**

Columna vertebrarum s. spinalis composita est ex quattuor et viginti vertebrae: ex septem vertebrae colli, duodecim dorsi, quinque lumborum. Incipit haec columna ex atlante et desinit ad os coccyges, quod etsi ad pelvi quoque pertineat, tamen una cum osse sacro ad spinam dorsi referri debet. Junguntur vertebrae inter se et cum vicinis ossibus per ligament. In feminis corpora vertebrarum paullo altiora et processus transversarii spinose tenuiores sunt, quae in viris. Tota vertebrarum columna in bene conformato corpore, si a latere inspicitur, non sequitur lineam ad perpendicularum recta, sed linea serpentis in modum flexa descendit. Mediae enim colli vertebrae, antea prominentes, cervicem postea non nihil excavatam sistunt. Vertebrae dorsi arcu priori oppositum constituent, cuius concavitas (quae maxima est in regione vertebrae septimae et octavae) anteriora versus, convexitas retrorsum specat; hinc in levem quondam gibbum in superior dorsi regione assurgunt. Opposita huic ratione vertebrae lumborum antea, hoc est, ad abdominis cavum sensim prominentes, et cum osse sacro promontorium facientes, inferiorem dorsi partem concavam reddunt. Denique os sacrum et coccyges, quae concavitatem antea efficient, regionem natibus interpositam elevando, gibbum in ultima parte spinae dorsi producant.